REQUERIMENTO Nº       , DE 2014

 (Do Sr OTONIEL LIMA)

Requer realização de

Audiência Pública para debate

a Perícia Criminal no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255

do Regimento Interno, seja realizada audiência pública para discutir a Perícia

Criminal no Brasil, a fim de proferir parecer da Comissão Especial da PEC

325/2009.

Sr. Brasilio Caldeira Brant - Diretor do Instituto Nacional de Identificação do

Departamento de Polícia Federal;

Sr. Carlos Cesar Saraiva - Diretor do Instituto de Identificação da Polícia Civil

do DF e presidente do Conadi - Conselho Nacional dos Diretores de Órgãos de

Identificação;

Sr. Sérgio Henriques Simonsen – Diretor do Instituto Médico Legal do Rio de

Janeiro;

Srª. Rejane Sena – Diretora da Perícia Técnica Cientifica do Estado do Goiás.

Sr. Rogério Augusto Viana Galloro – Diretor do Diretoria Executiva da Polícia

Federal– DIREX;

Sr. Divinato da Consolação Ferreira - Presidente da FEIPOL Centro-oeste e

norte;

Sr. Bernardino Gayoso -  Presidente da FEIPOL Nordeste;

Sr. Rony Marques Castilho - Perito Criminal - Presidente do SINDPERÍCIAS -

Sindicato dos Peritos Criminais e Médicos-Legistas do Estado de Goiás;

Sr. Antônio Carlos de Macedo Chaves - Presidente da ASPEC - Associação

dos Peritos em Criminalística do Estado de Goiás;

Srª Denise Gonçalves – Associação dos Peritos Criminais do Rio de Janeiro;

Sr. Antonio Vitorio Cecere, Diretor do Instituto de Criminalista de São Paulo.

Sr. José Marcelo Dolnozo, diretor de Instituto de Criminalista de Bauru.

Sala das Sessões em  21 de maio de 2014.

Deputado OTONIEL LIMA

PRB/SP